
Městský Svaz Stolního Tenisu v Ostravě 
Václava Jiříkovského 165/23, 700 30 Ostrava – Dubina // číslo účtu 245469915 / 0300 // IČ: 22880534 

 
 

www.ostravskypinec.cz  
www.pincesobchod.cz                                                                            www.pingpongsport.cz  

www.ostrava.cz  

ZPRAVODAJ č. 04 / 2017–2018 

Velká cena Ostravy ve stolním tenisu, která se koná 16. 12. je 

spolufinancována statutárním městem Ostrava 

 

 
dodává míčky pro turnaje  

MěSST Ostrava 

 

 

1. ORGANIZACE SOUTĚŽÍ 
1.1. VÝSLEDKY DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ 

Zveřejněné výsledky ve všech soutěžích Městského svazu stolního tenisu Ostrava 1. – 9. kola jsou schválené 

a zveřejněné v informačním systému ČAST serveru STIS na adrese: 

https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=&rocnik=2017&oblast=420807&menu=1 

   

1.2. VZÁJEMNÉ VÝSLEDKY DRUŽSTEV STEJNÉHO ODDÍLU 

Vzájemná utkání družstev stejného oddílu se odehrají nejpozději do konce roku 2017. Utkání první poloviny dle 

rozlosování a odvety nejpozději do 31. 12. 2017. Výsledky těchto utkání jsou zveřejněné, body do tabulky budou 

započítány v termínu daného kola. Zveřejňujeme termíny a výsledky již odehraných utkání. 

15. 09. 2017 16:30 SK Vřesina LT E – SK Vřesina LT G  9:9  (37:33) výsledek schválen 

15. 09. 2017 19:00 SK Vřesina LT F – SK Vřesina LT E 8:10 (28:33) výsledek schválen 

15.12. 2017 17:00 TJ B.Š. Mar. Hory B – TJ B.Š. Mar. Hory C  

 

 

 

 

http://www.ostravskypinec.cz/
http://www.pincesobchod.cz/
http://www.pingpongsport.cz/
http://www.ostrava.cz/
https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=&rocnik=2017&oblast=420807&menu=1


Zpravodaj MěSST OVA č.04/2017-2018 

Stránka 2 z 4 
 

1.3. ZÁVADY A NEDOSTATKY V ZÁPISECH O UTKÁNÍ 

MěP I. třídy 

SK Vřesina LT – SK-Svinov C  v zápise o utkání neuveden název soutěže. 

MěP II. třídy 

TJ B.Š. Mar. Hory C– TJ Sokol Klimkovice v zápise o utkání neuveden čas konce utkání. 

TJ B.Š. Mar. Hory C – TJ B.Š. Mar. Hory B v zápise o utkání neuveden název soutěže. 

 

MěP III. třídy 

TTC TJ Baník Rychvald – TTC MG Odra Gas Vratimov D v zápise o utkání neuveden název soutěže. 

VSK VŠB-TU Ostrava B – Orel Třebovice v zápise o utkání neuveden název soutěže. 

 

MěP IV. třídy 

Orel Třebovice B – TJ Sokol Radvanice D v zápise o utkání neuveden název soutěže. 

MěP V. třídy 

TTC TJ Baník Rychvald B – TJ Sokol Proskovice B v zápise o utkání neuvedena křestní jména hráčů v první sérii 

dvouher a neuveden čas konce utkání. 

 

Všechny výše uvedené závady v zápisech o utkání jsou klasifikovány jako porušení SŘ čl. 129. Ve všech případech se 

jedná o první porušení SŘ. Všem domácím družstvům je uděleno NAPOMENUTÍ bez finančního postihu.   

 

1.4. NEDORUČENÍ ZÁPISŮ O UTKÁNÍ V TERMÍNU 
 
2.kolo 01.10. 2017 14:00  

TJ Sokol Horní Lhota C – SK Vřesina LT E zápis doručen 03.10.2017 jeden den po termínu. Dne 02.10.2017 bylo 

zaslání urgováno. Porušení rozpisu soutěže bod 18. DŮTKA 

   

1.5. KONTUMACE UTKÁNÍ 

2.kolo 28.09. 2017 14:00 

TJ Sokol Horní Lhota – TJ Sokol Výškovice B 18:0 wo (54:0wo) hostující družstvo se nedostavilo k mistrovskému 

utkání MěP III. třídy. Porušení SŘ čl. 334.01 a). 

5.kolo 22.10. 2017 14:00 

TJ Sokol Horní Lhota – TJ Sokol Hrabůvka E 18:0wo (54:0wo) hostující družstvo se dostavilo k mistrovskému 

utkání MěP V. třídy v neúplné sestavě (2 hráči). Porušení SŘ čl. 334.01 b). 

 

Obě hostující družstva ztrácí body celého utkání kontumační prohrou ve smyslu čl. 116.03.  

  

1.6. ODKLADY MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ 

ZAMÍTNUTÝ ODKLAD 

TJ Sokol Horní Lhota C – TJ Sokol Výškovice B žádost hostujícího družstva o odklad byla zamítnuta. Důvodem 

zamítnutí byl nestandartní termín odehrání o 11 týdnů později. Předsedou STK byl odklad povolen maximálně o 5 týdnu 

v náhradním termínu. Hostující družstvo s termínem do 5 týdnu nesouhlasilo z důvodů obsazenosti hrací místnosti.  

POVOLENÉ ODKLADY 

Orel Stará Bělá – SK Vřesina LT na žádost domácího družstva a se souhlasem hostujícího družstva byl odklad 

mistrovského utkání I. třídy povolen. Původní termín: 02.11.2017 18:00. Nový termín: 07.12.2017 18:00 

TJ Sokol Proskovice – SK Vřesina LT na žádost hostujícího družstva a se souhlasem domácího družstva byl odklad 

mistrovského utkání I. třídy povolen. Původní termín: 17.11.2017 18:30. Nový termín: 13.12.2017 18:00 ve Vřesině. 



Zpravodaj MěSST OVA č.04/2017-2018 

Stránka 3 z 4 
 

1.7. POSTUPY A SESTUPY 

Z důvodů doplnění MěP III. třídy do počtu 12-ti družstev se mění počty postupů a sestupů v MěP III. třídy. Všechny 

postupy a sestupy jsou závislé na sestupech z vyšších soutěží. 

 

2017  
2018 

Krajská 
soutěž 

MěP I.třídy MěP II.třídy MěP III.třídy MěP IV.třídy 
MěP 

V.třídy 

varianta sestup postup sestup postup sestup postup sestup postup sestup postup 

č.1 0 1 2 3 2 3 2 3 2 3 

č.2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

č.3 2 1 2 1 2 1 2 1 3 2 

č.4 3 1 3 1 3 1 3 1 3 2 

č.5 4 1 4 1 4 1 3 1 2 1 

č.6 5 1 3 1 3 2 2 2 2 2 

 
 

 

2. ŽEBŘÍČEK MěSST OVA 2017-2018 

Konečné žebříčky MěSST Ostrava za sezónu 2017–2018 se budou tvořit na základě žebříčků ELOST. Metodika 

sestavování žebříčku je součástí Zpravodaje jako příloha. Informace o sestavování žebříčků dle ELOST byla podána na 

Konferenci MěSST Ostrava.  

  

 

3. AKCE POŘÁDANÉ MěSST OVA 

3.1. BTM 

Bodovací turnaje mládeže pořádané MěSST Ostrava a oddílem stolního tenisu TJ Ostrava KST se uskuteční v herně 

stolního tenisu na Varenské ulici v termínech: 

1. BTM – 24. 09. 2017 – výsledky jsou zveřejněny na adrese http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-279  

2. BTM – 05. 11. 2017 – výsledky jsou zveřejněny na adrese http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-281   

3. BTM – 10. 12. 2017 

Prezence na všechny turnaje je do 8:15hod. Vklad do turnajů je 50,-Kč. Turnajů se mohou zúčastnit hráči věkových 

kategorií mladší a starší žactvo, dorost, junioři do 21 let ze všech okresů Moravskoslezského kraje, registrovaní i 

neregistrovaní. Propozice jsou zveřejněné na webových stránkách http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-274  

3.2. BTM mini 

Bodovací turnaje nejmladšího žactva „Starobělská minipálka“ pořádané MěSST Ostrava a oddílem stolního tenisu Orel 

Stará Bělá se uskuteční v Katolickém domě ve Staré Bělé, Junácká 413/124 v termínech: 

1.BTM mini – 07. 10. 2017 – bude zveřejněno dodatečně. 

2.BTM mini – 02. 12. 2017 

3.BTM mini – 16. 12. 2017 

Prezence na všechny turnaje je do 8:45. Vklad do turnajů je 50,-Kč. Turnaje jsou určeny pro nejmladší žactvo narozené 

1.1.2007 a mladší. Propozice jsou zveřejněné na webových stránkách http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-276  

 

 

 

http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-279
http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-281
http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-274
http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-276


Zpravodaj MěSST OVA č.04/2017-2018 

Stránka 4 z 4 
 

3.3. VCO 

Velká cena Ostravy ve stolním tenisu 2017 je určená pro širokou veřejnost z Ostravska a okolí, pro registrované a 

neregistrované hráče. Registrovaní hráči jsou s omezením okresních žebříčků 2015-2016: Ostrava 26. místo a níže, 

ostatní okresy 31. místo a níže. Propozice jsou zveřejněné na webových stránkách: 

 http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-278 .  

Termíny turnajů jsou: 

08. 10. 2017 – výsledky jsou zveřejněny na adrese: http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-280  

16. 12. 2017     

Místo konání obou turnajů: areál TJ Ostrava Varenská 40a, badmintonová hala 

Prezence do 08:30hod.   Vklady: 50,-Kč pro mimo ostravské hráče 

3.4. BAD-PINK 

Společný turnaj v badmintonu a stolním tenise pro širokou ostravskou veřejnost. Termín turnaje: 17. 12. 2017 

Místo konání: Varenská 40a, areál TJ Ostrava, badmintonová hala 

Prezentace do 8:40hod.   Vklady: 50,-Kč 

 

4. OSTATNÍ 

 

4.1. POVINNOSTI POŘADATELE 

Pořádající družstva, že jsou povinná umožnit hostujícímu družstvu nejpozději 30 minut před stanoveným začátkem 

utkání přístup do šaten a nejpozději 20 minut před stanoveným začátkem trénink alespoň na jednom stole. Pořádající 

družstvo je povinno k tréninku před utkáním poskytnout míčky, kterými bude utkání sehráno. 

Minimální teplota v hrací místnosti musí být 15°C. Teplota se měří u síťky stolu, na němž se bude mistrovské utkání 

hrát.  

4.2. ZAHÁJENÍ UTKÁNÍ 

Utkání družstev se zahajuje nástupem. Z družstva musí být u nástupu přítomní minimálně 3 hráči, kteří jsou uvedeni 

v sestavě. K nástupu se musí družstva dostavit nejpozději do konce čekací doby (tj. do 20 minut po stanoveném začátku 

utkání).  

4.3. NEVHODNÉ CHOVÁNÍ 

Žádáme všechny organizační pracovníky (vedoucí družstev), aby netolerovali nesportovní chování hráčů při 

mistrovských utkáních (vulgární výrazy, urážející nadávky proti soupeři, kopání do ohrádek atd.) a případné prohřešky 

zapisovali do zápisu o utkání.  

 

Přílohy:  
➢ Metodika sestavování žebříčků MěSST Ostrava 

 

V Ostravě dne 28. 11. 2017 

 

MARIAN HÁJKO v.r.       MIROSLAV HENŽEL v.r. 
Předseda MěSST OVA        předseda STK MěSST OVA 

http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-278
http://www.ostravskypinec.cz/aktualita-280

